
Zveřejnění poradcu a poradních orgánů MO, údaje za 1. pololetí roku 2024 
(úkol 2.3 RRIPP a 2.3 R1PP MO)

Poradci

Poradce Jméno a příjmení Předmět činnosti Poznámka/ 
Odměna v Kč

ministryně 
obrany

Mgr. Pavel Ruml

Provádění expertní konzultační 
a poradenské činnosti 
pro MO ČR v oblasti duchovní 
služby v resortu MO včetně 
zajišťování styku s jednotlivými 
církvemi působícími na území 
ČR a ostatními duchovními 
službami NATO, 
zpracování odborných stanovisek 
k zásadním resortním materiálům 
předkládaným ministrovi obrany 
ČR s vnějšími vazbami ve vztahu 
k ekumenické duchovní službě, 
podílení se na plnění úkolů 
týkajících se duchovní služby 
AČR v souladu se zněním 
„Dohody o spolupráci mezi 
MO ČR, Ekumenickou radou 
církví a Českou biskupskou 
konferencí“, účast na zasedání 
Rady pro duchovní službu, jejímž 
je členem, kterou svolává hlavní 
kaplan AČR, a zajišťování plnění 
úkolů a závěrů z ní vyplývajících.

DPČ

Petr Bareš

Poradenská činnost v oblasti 
aktivních záloh podle zákona 
č. 585/2004 Sb., branný zákon, ve 
znění pozdějších předpisů, 
a zákona č. 45/2016 Sb., o službě 
vojáků v záloze, ve znění zákona 
č. 294/2017 Sb.

DPČ

PhDr. Jaroslav Naď, 
Ph.D.

Odborný poradce pro zahraniční 
vztahy a oblast česko-slovenské 
obranné a průmyslové spolupráce. DPČ

Celkem vyplaceno poradcům ministryně obrany 550 280,00



Poradci vrchního 
ředitele sekce 

obranné politiky 
a strategie MO

Veronika Skoupá
Pomoc při organizačním zajištění 
PRES ve V4. DPČ

Zbyněk Pavlačík

Pomoc při koordinaci aktivit veřejné 
diplomacie v oblasti bezpečnostní 
a obranné politiky a zviditelňování 
členství České republiky v NATO.

DPČ

Michaela Tichá

Podílení se na organizaci jednání 
národní sítě expertů k čelení 
hybridnímu působení.
Zpracovávání analýz o aktivitách 
některých států v oblasti 
hybridního působení. Podílení se 
na koordinaci národních pozic pro 
jednání Horizontální pracovní 
skupiny pro posilování odolnosti 
a čelení hybridnímu působení.

DPČ

Marek Pleva

Příprava rešerší a analýz v oblasti 
nových trendů a rozvoje 
schopností. Spolupráce na 
přípravě mezinárodních jednání 
zaměřených na obranné plánování 
a rozvoj schopností (plánovací 
skupina V4, PESCO EW).
Podílení se na přípravě národních 
pozic v rámci mezinárodních 
pracovních formátů EU, EDA 
a NATO k rozvoji schopností. 
Spolupráce na přípravě stanovisek 
v mezirezortních řízeních pro 
oblast rozvoje schopností, nových 
trendů a udržitelného rozvoje.

DPČ

Tomáš Bárta

Tvorba výukových materiálů, 
příprava podkladů a organizace 
vzdělávacích aktivit, zahraniční 
Lessons learned v oblasti branně- 
bezpečnostního vzdělávání.

DPČ

Poradenské 
služby pro 
působnost 

vrchního ředitele 
sekce 

vyzbroj ování 
a akvizic MO

Mgr. Bc. Lucie 
Obrovská, Ph.D.

Poskytování komplexní právní 
podpory.

DPČ 
312 000,00

Mgr.
Michal Čermák

Poskytování komplexní právní 
podpory.

DPČ 
364 000,00

Bc. Mgr. Kristýna 
Sekyrová

Poskytování komplexní právní 
podpory.

DPČ 
312 000,00

Mgr. Žaneta Rochová Poskytování komplexní právní 
podpory.

DPČ 
312 000,00



Poradenské 
služby pro 
působnost 

vrchního ředitele 
sekce 

vyzbroj ování 
a akvizic MO

Konsorcium HP TP 
zastoupené vedoucím 

členem konsorcia 
HAVEL & 

PARTNERS s.r.o., 
advokátní kancelář, 

IČO 264 54 807

Zajištění externí právní podpory při 
realizaci veřejných zakázek v oblasti 
projektů urgentní potřeby 
a významných projektů MO ČR 
v oblasti obrany nebo bezpečnosti 
(cena za 1 hodinu bez DPH činí 
1 300,- Kč).

1 108 965,00

Advokátní kancelář 
Brož, Sedlatý s.r.o.

Zajištění právní podpory realizace 
projektu PBVP a zabezpečení 
maximální odborné úrovně právní 
podpory
v souvislosti s potencionálními 
navazujícími správními a jinými 
řízeními.

8 140 227,83

Celkem vyplaceno poradcům, advokátům a advokátním kancelářím 
poskytujícím poradenské služby vrchním ředitelům sekcí MO 10 819 192,83

Konzultační, poradenské a právní služby v působnosti NGŠ AČR

Název Předmět činnosti Služby Odměna v Kč

Axians Czech 
Republic s.r.o. 
IČ: 44846029

Činnost v oblasti 
informačních 
technologií.

Pokročilá technická asistence při 
implementaci komponent 
v produkčním prostředí CA 
u DCT Olomouc v rozsahu 
120 hodin.

453 750,00

AERO Vodochody 
AEROSPACE a.s.

IČ: 24194204

Výroba, vývoj, 
projektování, zkoušky, 

instalace, údržba, 
opravy, modifikace 

a konstrukční změny 
letadel, vrtulí, 

letadlových částí 
a zařízení a leteckých 
pozemních zařízení.

Provedení analýzy na agregátu 
Palivový regulátor motoru, 
P/N 3094720-3, v. č. 01-02544
1163 dle Smlouvy o poskytování 
komplexní služby pozáručního 
servisu provozovaných letounů 
L-159 (všech verzí) 
č.22121000624.

192 745, 52

Military sale US

Konzultační a 
poradenské služby ve 

prospěch ÚU AČR 
obnova bojeschopnosti 
(leden až červen 2024).

Pořízení náhradních dílů na Scan 
Eagle (FMS 2022) cestou 551210. 
Prostředky poskytnuty Agenturou 
logistiky.

956 538, 11



LOM PRAHA 
s. p., IČ: 00000515

Poradenské služby 
a odborné konzultace 

v rámci projektu 
„Výstavba nemovité 

infrastruktury pro letoun 
5. generace na 
LZ Čáslav“.

a) Poradenství a konzultace 
v oblasti veřejných zakázek, včetně 
provádění úkonu v rámci 
zadávacího řízení, v souladu 
s § 43 ZZVZ;
b) Poradenství a poskytnutí 
součinnosti při přípravě podkladů 
a komunikaci v rámci 
bezpečnostního posouzení studie 
od AGA - Letiště, s.r.o., úpravy 
studie od AGA, ODVL;
c) Technické poradenství 
v přípravné fázi projektu;
d) Právní poradenství a konzultace, 
k projektu.

939 643, 65

Celkem vyplaceno za konzultační, poradenské a právní služby v působnosti 
NGŠAČR 2 542 677,28


